АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «16» февраля 2026 года     № 146

О внесении изменений в Перечень сил и средств Видяевского звена

Мурманской территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых

для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении

производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий на

территории ЗАТО Видяево утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево 05.02.2024 № 94

В связи переименованием уполномоченных организаций,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Перечень сил и средств Видяевского звена

Мурманской территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых для

выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных

аварий, катастроф и стихийных бедствий на территории ЗАТО Видяево

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 05.02.2024

№ 94, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                    Администрации ЗАТО Видяево

от  «16» февраля 2026 года № 146

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 ЗАТО Видяево от 05.02.2024 № 94

Перечень

сил и средств Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых

для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий,

 катастроф и стихийных бедствий на территории ЗАТО Видяево

№№

п/п

Наименование

организации,

место

дислокации,

почтовый адрес

Телефоны

дежурного,

факс

Силы и средства организации Функции, выполняемые

аварийно-спасательным
формированием Наименование

формирования

Количество

формирований/

личного

состава в них/

численность

дежурной

смены

Время

готовности

«Ч»+

Оснащение

(наименование и

количество основных

видов спасательной

техники, оборудования,

инструмента, спец.

имущества)

1 2 3 4 5 6 7 9

1. МКУ АСС

ЗАТО Видяево

ул. Центральная

дом 7

Дежурный

ЕДДС

(81553)

5-65-66

АСС ЗАТО

Видяево

1/5/3  «Ч»+1 1.УАЗ Патриот.

2. Ssang Yong Sports.

3. ГАЗ 3221.

4. ГАЗ 33027.

5. Снегоход 2 ед. («Буран»

УС -370, Ymaha УК540Е)

6. Моторные лодки 4 ед.

(ЛКМ-800, Nissanmaran-420,

Кайман-400, Язь-31).

Проведение аварийно-

спасательных и поисково-

спасательных работ в ЧС

природного и

техногенного характера

Оборудование, инструмент и

спец. имущество в

соответствии с табелем

оснащения.

2. СПСЧ № 7

ФГКУ «СУ ФПС

№ 48   МЧС

России»

Дежурный

9113042801

СПСЧ-7 1/-/5  «Ч»+1

1. Автоцистерна АЦ-40

Урал (5557) -1 ед

1. Автоцистерна АЦ-80-40

Урал (4320) -1 ед

1. Автолесница АЛ-30

КАМАЗ 43114

Ликвидация пожаров на

объектах экономики

и в жилой зоне, ведение

спасательных работ

3. ОМВД России

по ЗАТО

п. Видяево

ул. Центральная

дом 11

Дежурный

(81553)

5-66-45

Группа охраны

общественного

порядка

1/7/1  «Ч»+1 1. ЛАДА ГРАНТА М 1915

51 (ГИБДД).

2. ЛАДА ГРАНТА М 1961

51 (ГИБДД).

3. УАЗ 305195 (М093251)

Обеспечение

общественного порядка в

районе проведения

АСДНР

4. Филиала

«ГОБУЗ МОКБ

им. П.А.

Баяндина –

Кольская ЦРБ,

врачебная

амбулатория п.

Видяево

(81553)

5-60-45

5-75-03

Обеспечение

медицинской

помощью

1/3

1/3

 «Ч»+1

 «Ч»+1

1-автомобиль

1-автомобиль

- хирургическая

- травматологическая

5.  МБУ УМС СЗ

ЗАТО Видяево

Ул. Заречная 15

 8(815)535-

62-45

Сводный

муниципальный

отряд

1/3/0  «Ч»+4

1.Автомобиль самосвал

МАЗ 650128

2.Грузовой самосвал МАЗ

-5551-020

3. МДСУ 3500

Ликвидация ЧС

природного и

техногенного характера

территории ЗАТО

6. «Мурманскводо

канал»

(Цех «ПВКХ

(Видяево)»)

9212802009 аварийно-

спасательная

бригада

4/22 «Ч»+30 1.ЗИЛ-131;

2. МАЗ-5337;

3. Краз-260;

4. ГАЗ 5312 АСМ;

5. Водоструйный напор-

Ремонт и

восстановление

водоснабжения

водоотведения

ный аппарат «Посейдон»

7. РЭС

«Заозерский»,

филиал «Северо-

Западный» АО

«Оборонэнерго»,

ЗАТО

г. Заозерск

(81556)

33-488

Оперативно-

ремонтная

бригада ПУ

«Видяевский»

1/2/0 ☼ «Ч»+0,5

☾ «Ч»+1,5

1. Бригадный автомобиль

УАЗ.

Ремонт и

восстановление

электроснабжения

8. АО КПО

«Мурманоблгаз»

АГГ «Видяево».

184372 пос.

Видяево ул.

Заречная д. 6

АДС

Тел.04, с

моб. 104.

АГГ

Тел.(815-

53)47-2-93.

Моб. тел

9021319042

Аварийная

газовая группа

«Видяево» (АГГ

«Видяево»)

1/2/2 ☼ «Ч» + 5

☾ «Ч» + 5

Лестницы, стремянки,

газоанализаторы, СИЗ.

(противогазы ПШ-1)

Ремонт и

восстановление

газоснабжения